
令和７年４月１８日 

 １年生保護者 様 

 

     鳥取県立鳥取中央育英高等学校 

 校 長  山 田  史 子  

 

１年生遠足の実施について（ご案内） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素から

本校の教育活動につきましては多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校はふるさとキャリア教育の一環として、１年次において地域探索を含む遠足を実施いたしま

す。 

 つきましては、下記のとおり計画しましたので、ご理解ご協力くださいますようお願いします。 

 

記 

１ 目 的 

地域社会とのつながりを持ち、地域貢献の志をはぐくむ。 

 クラス、学年での親睦を深め、協力して学校行事に取り組む姿勢をはぐくむ。 

 

２ 期 日  令和７年４月２３日（水） 少雨決行・雨天中止 

 

３ 場 所  北栄町内を散策（お台場にて昼食） 

 

４ 日 程 

１、２限  通常授業（４５分授業） 

１０：５０ グラウンド集合（体操服）・ルール説明 

１１：００ 出発式 

  ― 班ごとに町内の決められた場所に向かう ― 

１３：００ お台場集合（昼食・休憩等） 

１４：００ 学校に向けて出発 

１４：３０ 学校着 更衣、水分補給等 

１５：０５ 教室点呼  

※点呼後、学年集会があります。 

 

５ 携行品   授業準備（雨天時には通常の授業）・体操服・運動靴・お弁当・水筒 

レジャーシート・携帯電話（緊急時連絡用）・常備薬・雨具（カッパ、折り畳み傘） 

リュックサック（持ち運びしやすい軽いカバン）・タオル 

 

６ その他   当日体調不良等で歩けない場合は、学校で対応します。 


